
  Čj.: UZSVM/O/2859/2021-HSPH 

1 

 

 
4601/O/2021-HSPH  
Čj.: UZSVM/O/2859/2021-HSPH 

 

Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb pro ÚP Ostrava 

č. 31/2021 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a 
dle ustanovení § 53 a násl. zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 373/2011 Sb.“) a vyhlášky č. 79/2013 Sb.,  
o provedení některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, 
(vyhláška o pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 79/2013 Sb.“). 
 
Smluvní strany: 
 
Objednatel: Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  
se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2        
za kterou právně  
jedná: Ing. Karel Tošenovský, ředitel Územního pracoviště Ostrava,  
 na základě vnitřního předpisu Příkaz č. 6/2019, v platném znění 
IČO:                            697 97 111   
DIČ: CZ69797111 - není plátce DPH 
bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
(dále jen jako „objednatel“) 
 
a 

      
Poskytovatel:   Andy MED s.r.o.     
se sídlem: Poštovní 1118/10, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  
zastoupený: MUDr. Lukášem Knoppem, jednatelem společnosti  
IČO: 278 47 870                     
DIČ: CZ27847870 – není plátce DPH                           
vedený v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 31508 
bankovní spojení: ČSOB, číslo účtu: XXXXXXXXXXXXX 
                                                  
(dále jen jako „poskytovatel“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v návaznosti na § 54 odst. 2 písm. a) zákona 
č. 373/2011 Sb., tuto smlouvu o poskytování pracovně lékařských služeb (dále jen „smlouva“): 
 
 

Článek I. 
Preambule 

 
1.1.  Objednatel prohlašuje, že je organizační složkou státu zřízenou zákonem č. 201/2002 

Sb., o Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, v platném znění (dále též 
„zákon č. 201/2002 Sb.“) s příslušností hospodařit s majetkem státu nebo namísto 
organizačních složek státu, které jsou příslušné hospodařit s předmětným majetkem státu, 
podle zákona   č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, ve znění pozdějších předpisů, a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit 
závazky v ní obsažené. 



  Čj.: UZSVM/O/2859/2021-HSPH 

2 

 

 
1.2.  Smluvní strany dále prohlašují, že pokud tato smlouva nestanoví jinak, bude postupováno 

v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a v souladu s dalšími 
právními předpisy, které se vztahují na předmět smlouvy. 

 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 
2.1.  Poskytovatel se podpisem této smlouvy zavazuje zajišťovat pro objednatele pracovně 

lékařské služby v rozsahu a za podmínek uvedených v této smlouvě a v § 53 a násl. 
zákona č. 373/2011 Sb. a vyhlášky č. 79/2012 Sb. (dále také jako „PLS“) a objednatel se 
zavazuje za řádně prováděné PLS hradit poskytovateli sjednanou cenu. 

 
2.2. Poskytovatel se zavazuje provádět pro objednatele tyto PLS, a to: 

 
A. pracovnělékařské prohlídky  

 
Poskytovatel je povinen provádět pro objednatele pracovnělékařské prohlídky (vstupní, 
preventivní, mimořádné, výstupní) a hodnocení zdravotního stavu zaměstnanců nebo 
osob ucházejících se o zaměstnání. Obsahem výkonu pracovně lékařských prohlídek 
budou zejména tyto činnosti:   

 
1. zjišťování vlivu pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních podmínek na 

zdravotní stav zaměstnanců nebo osob ucházejících se o zaměstnání a vývoj 
zdravotního stavu a posouzení zdravotní způsobilosti k práci; 

 
2. hodnocení výsledků sledování zátěže organismu zaměstnanců působením 

rizikových faktorů pracovního prostředí, včetně výsledků biologických expozičních 
testů za účelem stanovení této zátěže; 

 
3. hodnocení výsledků cíleně prováděných studií odezvy zdravotního stavu 

zaměstnanců na konkrétní pracovní podmínky; 
 
4. zpracování rozborů vzniku a příčin pracovních úrazů, výskytu nemocí z povolání 

nebo ohrožení nemocí z povolání nebo nemocí souvisejících s prací; 
 
5. hodnocení údajů o vlivu pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních 

podmínek na zdraví zaměstnanců a s tím související nemocností; 
 
6. sledování vlivů rizikových faktorů pracovních podmínek, které se mohou 

nepříznivě projevit i po delší době na zdraví zaměstnanců, a to v rámci pracovně 
lékařské prohlídky, je-li to s ohledem na charakter těchto faktorů účelné (například 
při následujících prohlídkách); 

 
(dále jen jako „pracovnělékařské prohlídky“). 

 
B. poradenství 

 
Poskytovatel je povinen poskytovat objednateli poradenství, které bude zaměřené 
zejména na ochranu zdraví při práci a ochranu před pracovními úrazy, nemocemi 
z povolání a nemocemi souvisejícími s prací a školení v poskytování první pomoci. 
Poskytování poradenství se bude týkat zejména:  

 
1. problematiky ergonomie včetně fyziologie práce, psychologie práce, režimu práce  

a odpočinku (tj. rozvržení pracovní doby), stanovení výkonových norem; 
 



  Čj.: UZSVM/O/2859/2021-HSPH 

3 

 

2. poradenství při projektování, výstavbě a rekonstrukci pracovišť a dalších zařízení 
zaměstnavatele; 

 
3. poradenství při úpravách pracovních míst, včetně míst pro zaměstnance se 

zdravotním postižením; 
 
4. poradenství při výběru technických, technologických a organizačních opatření 

a výběru osobních ochranných pracovních prostředků; 
 
5. problematiky pitného režimu a poskytování ochranných nápojů; 
 
6. problematiky pracovní rehabilitace;  
 
7. poradenství při výcviku a výchově zaměstnanců v oblasti ochrany a podpory zdraví 

při práci, správných pracovních návyků a při rekvalifikaci zaměstnanců nezpůsobilých 
vykonávat dosavadní práci; 

 
8. poradenství při identifikaci nebezpečí a hodnocení rizik při práci a při zařazování 

prací do kategorií podle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o 
změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů; 

 
9. poradenství při zpracování plánu pro řešení mimořádných událostí; 
 
10. návrhů opatření k nápravě zjištěných závad, které mohou vést u zaměstnanců 

k poškození zdraví; 
 
11. provádění školení zaměstnanců určených zaměstnavatelem v první pomoci 

a zpracování návrhu vybavení pracoviště prostředky pro poskytování první pomoci 
pro zaměstnavatele, 

 
(dále jen jako „poradenství“). 

  
C. dohled 

 
Poskytovatel je povinen vykonávat pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem 
práce nebo služby. Obsahem výkonu dohledu bude zejména: 
 
1. pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem práce za účelem analýzy 

a hodnocení rizikových faktorů; 
 
2. dohled v dalších zařízeních zaměstnavatele; 
 
3. hodnocení rizik s využitím informací o míře expozice rizikovým faktorům při výkonu 

práce a výsledků analýzy výskytu nemocí z povolání, pracovních úrazů a nemocí 
souvisejících s prací; 

 
4. vypracování návrhů pro zaměstnavatele na odstranění zjištěných závad, včetně 

návrhu na zajištění měření rizikových faktorů pracovních podmínek,  
 

(dále jen jako „dohled“). 
 
2.3.  PLS je poskytovatel povinen zajišťovat pro všechny zaměstnance objednatele. Pro účely 

plnění dle této smlouvy se za zaměstnance objednatele považují i uchazeči o zaměstnání. 
 

2.4. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat pro objednatele poskytování PLS dle této smlouvy 
lékaři uvedenými v příloze č. 4 této smlouvy. Změna lékaře poskytujícího PLS dle této 
smlouvy uvedeného v příloze č. 4 smlouvy je možná pouze s předchozím písemným 



  Čj.: UZSVM/O/2859/2021-HSPH 

4 

 

souhlasem objednatele; to neplatí v případě zastupujícího lékaře dle čl. VII. odst. 7.1. 
smlouvy. Poskytovatel prohlašuje, že všichni lékaři poskytující PLS na základě této 
smlouvy jsou kvalifikovaní k poskytování PLS v oboru zdravotní péče v oblasti 
všeobecného praktického lékařství nebo pracovního lékařství.   

 
 

Článek III. 
Podmínky objednávání PLS 

 

3.1. Jednotlivé objednávky na poskytování PLS budou zadávány poskytovateli na základě 
dílčích objednávek vystavovaných pověřenou osobou objednatele uvedenou v čl. XI odst. 
11.1 smlouvy. 

 
3.2.  Součástí objednávky bude minimálně: 
 

- specifikace plnění (např. konkrétní pracovně lékařská prohlídka, dohled, 
poradenství)      

- cena podle nabídky poskytovatele, resp. smlouvy, a příp. výkazu práce 
- místo plnění 
- lhůta plnění (dle smlouvy nebo dohody smluvních stran) 
- číslo objednávky a požadavek na vystavení faktury se splatností 21 dní 
- popř. kontakt na zástupce ÚZSVM. 

 
3.3.  Objednatel je oprávněn odesílat poskytovateli objednávky PLS prostřednictvím emailu 

každý pracovní den v době od 00:00:00 hodin do 23:59:59 hodin; bude-li objednávka 
prostřednictvím emailu odeslána objednatelem v pracovní den v době od 08:00:00 hodin 
do 17:00:00 hodin, bude se mít za to, že byla zadána okamžikem odeslání. Poskytovatel 
je povinen potvrdit objednateli přijetí objednávky a její rozsah prostřednictvím e-mailové 
zprávy, a to nejpozději do 17:00:00 hodin následujícího pracovního dne po dni zadání 
objednávky. 

 
3.4. Poskytovatel je povinen před započetím plnění služeb poradenství nebo dohledu 

vypracovat a předložit objednateli ke schválení výkaz pracnosti s uvedením počtu hodin 
nezbytných pro řádné splnění a dokončení objednaných služeb poradenství nebo 
dohledu.  

 
Článek IV. 

Místo a lhůty plnění 
 
4.1. Místem plnění pracovnělékařských prohlídek je zdravotnické zařízení poskytovatele na 

adrese:                 Poštovní 1118/10, 702 00 Moravská Ostrava 
 

místem plnění dohledu a poradenství jsou sídla pracovišť objednatele uvedená v příloze 
č. 3 této smlouvy. 
 

4.2. Rozsah a četnost činností, které jsou předmětem této smlouvy, vychází z požadavků 
platných právních předpisů ČR, tj. zejména ze zákona č. 373/2011 Sb., o specifických 
zdravotních službách, vyhlášky č. 79/2013 Sb., o pracovně lékařských službách 
a některých druzích posudkové péče, vyhlášky 145/1988 Sb., o úmluvě o závodních 
zdravotních službách, zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, zákona 
262/2006 Sb., zákoníku práce, vše v platném znění.  
 

4.3. Poradenství a mimořádné pracovně lékařské prohlídky (dle indikace onemocnění, po 
dlouhodobé nemoci, po úrazech apod.) budou požadovány průběžně podle aktuálních 
potřeb objednatele.  

 



  Čj.: UZSVM/O/2859/2021-HSPH 

5 

 

4.4. Nedohodne-li se objednatel s poskytovatelem v konkrétním případě jinak, je poskytovatel 
povinen zajistit provedení objednané pracovně lékařské prohlídky nejpozději do 10 
pracovních dnů ode dne zadání písemné objednávky poskytovateli a zajistit vykonání 
dohledu do 30 pracovních dnů ode dne zadání písemné objednávky poskytovateli. Lhůta 
pro provedení poradenských služeb bude stanovena po dohodě s poskytovatelem 
v písemné objednávce. 
 

4.5. Smlouva je uzavřena na dobu určitou 4 let nebo do vyčerpání finanční částky ve výši 200 
tisíc Kč bez DPH, tj. 242 tisíc Kč včetně DPH, podle toho, která z uvedených skutečností 
nastane dříve.  

 
4.6. Smluvní strany se dohodly, že závazky smluvních stran, uvedené v článku VIII. odst. 8.5. 

a v článku IX. této smlouvy přetrvávají i po ukončení účinnosti této smlouvy dle odst. 4.5. 
tohoto článku smlouvy až do řádného splnění závazku. 

 
 

Článek V. 
Smluvní ceny  

5.1.  Smluvní ceny byly stanoveny dohodou smluvních stran následovně: 

 
5.2.  Smluvní ceny jsou stanoveny jako ceny nejvýše přípustné a konečné. V těchto cenách 

jsou již započítány veškeré náklady, výdaje, materiál, poplatky, pojištění, vypracování 
lékařského posudku, zapůjčení pomůcek, vyhotovení záznamu z pravidelného dohledu, 
vyšetření dle jednotlivých vyhlášek apod., za všechny práce, služby, dodávky (materiál) a 
jiné aktivity nebo činnosti poskytovatele nebo jeho poddodavatelů související 
s komplexním zajištěním celého předmětu této smlouvy. 

 
5.3. Všechny služby, práce nebo související dodávky musí být poskytnuty objednateli 

v požadovaném rozsahu, a to bez jakéhokoliv omezení. Poskytovatel nebude oprávněn 
„doúčtovat“ objednateli jakékoliv dodatečné práce, služby či dodávky, které budou 
nezbytné pro řádné splnění dílčího nebo celého předmětu této smlouvy, a to  
např. i z důvodu, že poskytovatel chybně odhadl dílčí cenu anebo poskytl nekvalitní práci, 
dodávku či službu, v jejichž důsledku bylo nezbytné poskytnout další plnění pro komplexní 
a řádné splnění dílčího nebo celého předmětu smlouvy apod. 

 
5.4.  Všechny smluvní ceny jsou stanoveny jako ceny smluvní a platné v nezměněné výši od 

data nabytí platnosti smlouvy až do doby ukončení smlouvy. 
 
 

 

 

Označ. 

řádku 

Obsah smluvních cen Smluvní ceny v Kč 

A 

Cena za provedení 1 pracovně lékařské 

prohlídky (vstupní, periodické, mimořádné 

a výstupní) 

500,- 

B Cena za poskytnutí 1 hodiny poradenství  300,- 

C Cena za poskytnutí 1 hodiny dohledu              300,- 



  Čj.: UZSVM/O/2859/2021-HSPH 

6 

 

 
Článek VI. 

Platební podmínky a fakturace 
 

6.1.   U činností podle čl. II., odst. 2.2, písm. a) této smlouvy může být faktura vystavena až po 
skončení každého příslušného kalendářního měsíce, a to za všechny pracovně lékařské 
prohlídky řádně provedené v daném kalendářním měsíci, pro který se faktura vystavuje, 
a to s výjimkou úhrad za vstupní pracovně lékařské prohlídky, které poskytovateli budou 
hradit vždy osoby ucházející se o zaměstnání. Přílohou každé faktury bude vždy přehled 
provedených pracovně lékařských prohlídek s uvedením jména zaměstnance v členění na 
periodické, mimořádné, výstupní a údaj o jejich skutečném počtu.  

 
6.2.  U činností dle čl. II., odst. 2.2, písm. b) této smlouvy může být faktura vystavena až po 

řádném dokončení celého předmětu dílčí objednávky a jeho předání objednateli bez vad 
a nedodělků. Nezbytnou součástí faktury musí být vždy objednatelem schválený výkaz 
prací a protokol o předaném – převzatém plnění podepsaný oběma smluvními stranami.  
Poskytovatel vyúčtuje objednateli činnosti dle čl. II., odst. 2.2, písm. b) na základě 
schváleného počtu hodin ve výkazu práce x cena za 1 hodinu poradenství dle čl. V. odst. 
5.1 v tabulce v řádku „B“ této smlouvy. 

 
6.3.  U činností podle čl. II., odst. 2.2, písm. c) této smlouvy může být faktura vystavena až po 

řádném dokončení celého předmětu dílčí objednávky a jeho předání objednateli bez vad 
a nedodělků. Nezbytnou součástí faktury musí být vždy objednatelem schválený výkaz 
práce a protokol o předaném – převzatém plnění podepsaný oběma smluvními stranami. 
Poskytovatel vyúčtuje objednateli činnosti podle čl. II., odst. 2.2, písm. c) této smlouvy na 
základě schváleného počtu hodin ve výkazu práce x cena za 1 hodinu dohledu dle čl. V. 
odst. 5.1, v tabulce v řádku „C“ této smlouvy. 

 
6.4.  Faktura musí být doručena na adresu  

 
Územní pracoviště Ostrava,  
Lihovarská 1335/9,  
716 10 Ostrava - Radvanice,  
 
a to nejpozději do 10 kalendářních dní po dni předání objednaného plnění nebo u 
pracovně lékařských prohlídek po uplynutí posledního dne v příslušném měsíci.  

 
6.5.  Faktury budou uhrazeny bankovním převodem se splatností 21 dní od převzetí faktury 

objednatelem, popř. ode dne prokazatelného převzetí poskytovatelem opravené 
(doplněné) faktury ze strany objednatele, a to bankovním převodem na účet 
poskytovatele.  

 
6.6.  Faktura musí mít náležitosti podle aktuální legislativy a bude na ní uvedeno mimo jiné 

číslo této smlouvy, případně číslo objednávky a jméno kontaktní osoby objednatele. 
Objednatel si vyhrazuje právo vrátit fakturu poskytovateli k opravě (doplnění), pokud 
nebude faktura takové náležitosti obsahovat či přesáhne dohodnutou cenu. V takovém 
případě bude přerušen běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne běžet 
okamžikem doručení opravené (doplněné) faktury objednateli. 

 
6.7.  Fakturace i platby budou prováděny v české měně v souladu s platnými daňovými 

předpisy.  
 
6.8.  Zálohy objednatel neposkytuje. 
 
 
 
 



  Čj.: UZSVM/O/2859/2021-HSPH 

7 

 

 
Článek VII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

7.1.  Poskytovatel je povinen informovat objednatele o plánované dočasné nepřítomnosti 
některého z lékařů poskytujících PLS uvedeného v příloze č. 4 této smlouvy, 
a to s předstihem nejméně 7 kalendářních dnů. Poskytovatel je povinen v případě 
plánované i neplánované nepřítomnosti některého z lékařů poskytujících PLS uvedeného 
v příloze č. 4 této smlouvy zajistit za nepřítomného lékaře na dobu jeho nepřítomnosti 
náhradu v podobě zastupujícího lékaře. Úhrady za PLS poskytované zastupujícím 
lékařem je povinen objednateli fakturovat sám poskytovatel a zajistit jejich proplacení 
zastupujícímu lékaři.  

 
7.2. Poskytovatel se zavazuje zajistit poskytování pracovně lékařských prohlídek zaměstnanců 

objednatele v ordinaci poskytovatele po předchozím objednání ze strany objednatele 
v pracovních dnech v rámci ordinačních hodin poskytovatele, uvedených v příloze č. 4 
této smlouvy 

 
7.3.  Poskytovatel seznámí posuzovaného zaměstnance objednatele se závěry vyplývajícími 

z lékařské prohlídky a předá mu oproti podpisu lékařský posudek o posouzení zdravotní 
způsobilosti k práci. Posudek musí obsahovat veškeré náležitosti dle § 17 vyhlášky 
č. 79/2013 Sb., o pracovně lékařských službách, v platném znění. 

 
7.4. V případě negativního posudkového závěru vylučujícího další výkon příslušné práce 

zaměstnancem je poskytovatel povinen neodkladně písemně informovat o této 
skutečnosti objednatele. 

 
7.5. Poskytovatel je při poskytování PLS podle této smlouvy povinen dodržovat zejména 

povinnosti poskytovatele PLS dle § 57 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 
službách. Poskytovatel se dále zavazuje: 

 
a) Poskytovat PLS ve sjednaném rozsahu, včetně vedení odpovídající dokumentace o 

PLS a zdravotnické dokumentace, vše v souladu s platnou legislativou ČR;  
 

b) Poskytovat PLS v odpovídající kvalitě, včas, s maximální odbornou péčí a podle 
posledních poznatků v oboru. 

 
c) Upozorňovat na nedodržování legislativních povinností a navrhovat opatření 

k odstranění nedostatků v ochraně zdraví zaměstnanců objednatele při práci, 
ochraně před nemocemi z povolání a jinými poškozeními zdraví souvisejícími 
s výkonem práce. 

 
d) Spolupracovat se zaměstnanci objednatele, zástupcem pro oblast bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci a s odborně způsobilými osobami podle zákona upravujícího 
zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, odborovou 
organizací, kontrolními orgány a orgány dohledu a poskytnout na žádost údaje a 
dokumenty v souladu s obecně závaznými právními předpisy.  

 
e) Oznamovat objednateli zjištění závažných nebo opakujících se skutečností negativně 

ovlivňujících zejména bezpečnost a zdraví při práci. 
 
f) Kontrolovat plnění rozhodnutí vydaných orgány státní správy týkajících se ochrany 

veřejného zdraví, bezpečnosti a zdraví při práci apod. 
 
7.6. Objednatel se zavazuje zajistit poskytovateli: 

 

 



  Čj.: UZSVM/O/2859/2021-HSPH 

8 

 

 
a)  vstup na svá pracoviště vždy za přítomnosti pověřené osoby uvedené v čl. XI odst. 

11.1 smlouvy, 
 
b)  k datu účinnosti této smlouvy seznam s uvedením počtu pracovních míst podle 

skupin náročnosti práce pro stávající kalendářní rok (podle přílohy č. 1 k vyhlášce 
č. 79/2013 Sb.); tento údaj je objednatel povinen aktualizovat v průběhu roku, při 
závažnější změně počtu pracovních míst. 

 
c)  k datu účinnosti této smlouvy jmenný seznam zaměstnanců, kteří se mají podrobit 

periodickým lékařským prohlídkám stanoveným právními předpisy, včetně termínů 
plánovaných pravidelných pracovně lékařských prohlídek – příloha č. 2. 

 

7.7. Objednatel zajistí, aby se jeho zaměstnanci dostavili v dohodnutých termínech s výpisem 
ze zdravotní dokumentace svého praktického lékaře, popřípadě se zapůjčenou zdravotní 
dokumentací, na pracoviště poskytovatele k provedení pracovně lékařských prohlídek. 

  
7.8. Objednatel se zavazuje, že k provádění pracovně lékařských prohlídek vybaví 

zaměstnance tiskopisem „Žádost o posouzení zdravotní způsobilosti k práci“. Uvedený 
tiskopis bude obsahovat údaje o druhu a režimu práce a o pracovních podmínkách, ke 
kterým je posouzení zaměstnance požadováno. 

 
7.9. Objednatel zajistí odeslání zaměstnance na mimořádnou pracovně lékařskou prohlídku, 

pokud tak rozhodne sám nebo v případě, že o ni zaměstnanec požádá. 
 
 

Článek VIII. 
Povinnost mlčenlivosti 

 
8.1.  Poskytovatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 

o informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či 
jeho zaměstnancích a spolupracovnících, jinak odpovídá za škodu tím způsobenou, 
ledaže se jedná: 

- informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 
- případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 

oprávněného orgánu. 
 

8.2. Poskytovatel je oprávněn poskytnout informace pouze vlastním zaměstnancům nebo 
osobám pověřeným plněním PLS dle této smlouvy, a to pouze v míře potřebné pro 
realizaci této smlouvy a tyto osoby musí být poučeny o povinnosti mlčenlivosti. 
Poskytovatel se zavazuje, že zabezpečí všechny informace (v jakékoli podobě), které 
získá v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy, před zneužitím třetími osobami a že 
nepoužije informace v rozporu s jejich účelem, jinak odpovídá za škodu tím způsobenou.  

 
8.3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování 

služeb dle této smlouvy, odpovídá poskytovatel, jako by povinnost porušil sám. 
 
8.4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

 
8.5. Poskytovatel se zavazuje, že ke dni ukončení této smlouvy předá objednateli nebo dle 

dohody s ním novému poskytovateli PLS veškerou písemnou, případně elektronickou, 
zdravotnickou dokumentaci zaměstnanců, případně další dokumentaci související 
s předmětem plnění této smlouvy. 

 
 
 
 



  Čj.: UZSVM/O/2859/2021-HSPH 

9 

 

 
Článek IX. 

Sankce 
 

9.1.  V případě prodlení poskytovatele, tj. v případě neprovedení předmětu objednávky ve lhůtě 
stanovené dle Čl. IV odst. 4.4. nebo v písemné objednávce, se poskytovatel zavazuje 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, a to za každý pracovní den prodlení 
až do řádného splnění závazku. Tím není dotčen případný nárok objednatele na náhradu 
škody, a to i ve výši přesahující výši smluvní pokuty. 

 
9.2. V případě porušení povinností poskytovatele uvedených v čl. VII. odst. 7.5. této smlouvy 

je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za 
každý jednotlivý případ porušení povinnosti. Tím není dotčen případný nárok objednatele 
na náhradu škody, a to i ve výši přesahující výši smluvní pokuty 
 

9.3. V případě porušení povinnosti poskytovatele uvedené v čl. VIII. odst. 8.5. této smlouvy je 
objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za 
každý pracovní den prodlení až do řádného splnění závazku. Tím není dotčen případný 
nárok objednatele na náhradu škody, a to i ve výši přesahující výši smluvní pokuty 
 

9.4. Poskytovatel nese plnou odpovědnost za škodu způsobenou objednateli v souvislosti 
s plněním předmětu této smlouvy a je povinen jakoukoliv škodu objednateli uhradit. Výše 
náhrady škody není omezena. 

 
9.5. Objednatel je povinen uhradit poskytovateli z jakékoli neoprávněně neuhrazené části 

faktury poskytovatele (včetně DPH) úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády 
č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených 
s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu 
právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a 
veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, v platném znění, za každý den prodlení 
vůči dnu splatnosti faktury. 

 
Článek X. 

Odstoupení od smlouvy 
 
10.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy zejména v těchto případech (§ 2001 a násl. 

občanského zákoníku): 
- jestliže poskytovatel bude v prodlení delším než 20 pracovních dnů s provedením 

předmětu objednávky;   
 

- jestliže objednateli bude poskytovatelem v souvislosti s realizací předmětu této 
smlouvy opakovaně (tj. minimálně 2krát) způsobena škoda převyšující 10.000,- 
Kč; případné odstoupení od smlouvy nezbavuje poskytovatele povinnosti uhradit 
objednateli vzniklou škodu;    

 
- jestliže nabude právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku 

poskytovatele, v němž tento soud konstatuje, že je poskytovatel v úpadku. 
 

10.2. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy zejména v těchto případech (§ 2001 
a násl. občanského zákoníku): 

 
- jestliže bude objednatel neoprávněně v prodlení s úhradou faktury delší než 

60 kalendářních dní.  
 

10.3. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného odstoupení od 
smlouvy druhé smluvní straně.  

 



  Čj.: UZSVM/O/2859/2021-HSPH 

10 

 

10.4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na úhradu všech peněžitých plnění (zejm. 
smluvních pokut a náhrad škod), na které vznikl smluvní straně nárok na základě 
smlouvy.  

 
Článek XI. 

Součinnost smluvních stran 
 

11.1.  Objednatelem pověřené osoby ve věcech realizace předmětu smlouvy jsou: 
 

- ve věcech vstupních, periodických, mimořádných a výstupních prohlídek: 
  

- Renata Owczarzová, e-mail:  XXXXXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXX 
- Ing. Barbora Bitalová, e-mail: XXXXXXXXXXXX, tel: XXXXXXXX 

 
- ve věcech poradenství a dohledů: 

  
- Juraj Legindi, e-mail:   XXXXXXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXXX 
- Tomáš Mikula, e-mail: XXXXXXXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXXX 

 
11.2.  Poskytovatelem pověřenou osobou ve věcech smluvních je: 
 

− MUDr. Lukáš Knopp, e-mail: XXXXXXXXXXXXXX, telefon: XXXXXXXXXXX 
 

Poskytovatelem pověřené osoby ve věcech realizace předmětu smlouvy jsou uvedeny 
v příloze č. 4 této smlouvy. 
 

11.3.  Pro předejití pochybnostem se uvádí, že osoby oprávněné jednat ve věcech realizace 
předmětu smlouvy za poskytovatele a za objednatele nejsou oprávněny ke změně 
smlouvy a práv a povinností smlouvou založených, nýbrž toliko k jednání o podmínkách  
a podrobnostech takových možných změn, jejich přípravě, plnění smlouvy apod. 

 
11.4.  Případné změny osob pověřených za poskytovatele nebo za objednatele ve věcech 

realizace předmětu smlouvy nebo případné změny osob uvedených na první straně 
smlouvy či jejich telefonických, emailových spojení nebo jiných kontaktních údajů se 
považují za změněné dnem doručení písemného oznámení o takové změně druhé 
smluvní straně, tedy změna se neprování formou písemného dodatku k této smlouvě. 

 
 

Článek XII. 
Závěrečná ustanovení 

 
12.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 
 

12.2. Tato smlouva bude zveřejněna objednatelem v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
12.3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 

zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 
přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 
12.4. Poskytovatel je povinen po celou dobu platnosti smlouvy mít sjednáno profesní pojištění 

odpovědnosti poskytovatele pracovně lékařských služeb, a to s limitem pojistného plnění 
minimálně ve výši 1.000.000,- Kč a zaplacené pojistné. V případě, že dojde k porušení  

mailto:renata.owczarzova@uzsvm.cz
mailto:barbora.bitalova@uzsvm.cz
mailto:juraj.legindi@uzsvm.cz
mailto:tomas.mikula@uzsvm.cz


  Čj.: UZSVM/O/2859/2021-HSPH 

11 

 

 
této smluvní povinnosti, poskytovatel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 100.000,- Kč, a to do 10 dnů ode dne, kdy byl ze strany objednatelem vyzván. 
Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné výši, 
tedy i ve výši přesahující smluvní pokutu. 

 
12.5.  V souvislosti s možnými úpravami státního rozpočtu je objednatel oprávněn zastavit 

průběh plnění předmětu této smlouvy nebo tuto smlouvu vypovědět, a to bez jakékoliv 
sankce či náhrady za nedokončené plnění. Výpověď je účinná okamžikem doručení 
zhotoviteli. Objednatel se zavazuje, že dílčí plnění poskytnuté před dnem ukončení 
smlouvy, uhradí podle podmínek této smlouvy. 

 
12.6. Objednatel může smlouvu vypovědět z jakéhokoliv důvodu, resp. bez udání důvodu, a to 

s výpovědní lhůtou 1 měsíce s tím, že výpovědní lhůta začne běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po měsíci, v němž bude výpověď doručena druhé smluvní straně.   

 
12.7. Jakékoliv změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou písemných 

a číselně označených dodatků ke smlouvě schválených oběma smluvními stranami, 
s výjimkou změn uvedených v čl. XI odst. 11.4. smlouvy. 

 
12.8. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž tři obdrží 

objednatel a jeden poskytovatel.  
 
12.9. V případě, že poskytovatel použije byť i jen k plnění určité části předmětu smlouvy 

poddodavatele, odpovídá objednateli za plnění poskytnuté poddodavatelem tak, jako by 
toto plnění poskytoval poskytovatel sám. 
 

12.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí, že 
byla uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně  
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 
připojují své podpisy. 
 

12.11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto dokumenty: 
 

Příloha č. 1 Krycí list nabídky poskytovatele 
Příloha č. 2  Plán pracovnělékařských prohlídek na r. 2021 
Příloha č. 3 Seznam pracovišť ÚP Ostrava 
Příloha č. 4 Místo provedení pracovně lékařské prohlídky, včetně jména lékařů,  

ordinační doby a provozní doby sester 
 
 
 

   
V Ostravě dne:                 V Ostravě dne:  
 
 
 
 
 
 
               Ing. Karel Tošenovský                                               MUDr. Lukáš Knopp          
      ředitel Územního pracoviště Ostrava                           jednatel společnosti Andy MED s.r.o. 
                                                                                                 
                                                                                              
                                                           


